
                       ESCUELA PARTICULAR ADVENTISTA 
                                              Bulnes 567 - Chillán 

                                                    https://cadech.educacionadventista.com/ 

                                                    (42) 22 577 4667 

CALENDARIO DE EVALUACIÓN  
2025 

PROFESORA: Cecilia Bustos CURSO: 2°A 
     

“El principio de la sabiduría es el temor de Jehová; 

Proverbios 1:7 

 

 
 

NOVIEMBRE 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. 

     

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14 
HISTORIA  
OA-5-9-15 
 Normas de pueblos originarios: 

mapuche-Aymara. 

Instituciones al servicio de la 

comunidad.        

 ( Ministerios Gubernamentales: 

Medio Ambiente,Cultura,  

Transporte y Telecomunicaciones, 

etc.) 

17  
INGLÉS 
EVALUACIÓN SUMATIVA 
Animales salvajes, there 
is/there are, can/can’t, 
números (1-20)  
Revisar guías de trabajo 
realizadas en clases  

18  
 

19  
 
 

 

 

 

 

20 
LENGUAJE   

OA4-15 

” Vamos más 
lento por favor” 

 

21  
 

24  

EDUCACIÓN 
FÍSICA Y SALUD 

 
OA 01 

Demostrar 
habilidades 
motrices básicas de 
locomoción, 
manipulación y 
estabilidad en 
diferentes 
direcciones, alturas 
y niveles. 

25 
LENGUAJE 
 OA5-20-15 
Comprensión lectora. 

Familia de palabras 

Uso de NV-MB 

Reconocer adjetivos 
calificativos  

Ordenar oraciones. 

Ordenar sílaba para 
formar palabras. 

26  

CIENCIAS  
OA 11 
 

Maqueta del 
ciclo del 
agua(profesor 
enviará 
instrucciones)  

27  
 

28 

MATEMÁTICA 

OA- 12-11-18 
Patrones numéricos. 
Sumas Iteradas 
multiplicaciones 
La hora 



                       ESCUELA PARTICULAR ADVENTISTA 
                                              Bulnes 567 - Chillán 

                                                    https://cadech.educacionadventista.com/ 

                                                    (42) 22 577 4667 

CALENDARIO DE EVALUACIÓN  
2025 

PROFESORA: Cecilia Bustos CURSO: 2°A 
     

“El principio de la sabiduría es el temor de Jehová; 

Proverbios 1:7 

 

 

DICIEMBRE 
 

           Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. 

1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

8  

FERIADO 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

22  
 

23  24  

 
 

25  
FERIADO 

26  
 

29  
 

30  
 

31  
 


