



CALENDARIO DE EVALUACIÓN

2025

PROFESORA: Cecilia Bustos CURSO: **2ºA**

NOVIEMBRE

Lu.	Ma.	Mi.	Ju.	Vi.
3	4	5	6	7
10	11	12	13	14 HISTORIA OA-5-9-15 Normas de pueblos originarios: mapuche-Aymara. Instituciones al servicio de la comunidad. (Ministerios Gubernamentales: Medio Ambiente,Cultura, Transporte y Telecomunicaciones, etc.)
17 INGLÉS EVALUACIÓN SUMATIVA Animales salvajes, there is/there are, can/can't, números (1-20) <u>Revisar guías de trabajo realizadas en clases</u>	18	19	20 LENGUAJE OA4-15 " Vamos más lento por favor"	21
24 EDUCACIÓN FÍSICA Y SALUD OA 01 Demostrar habilidades motrices básicas de locomoción, manipulación y estabilidad en diferentes direcciones, alturas y niveles.	25 LENGUAJE OA5-20-15 Comprensión lectora. Familia de palabras Uso de NV-MB Reconocer adjetivos calificativos Ordenar oraciones. Ordenar sílaba para formar palabras.	26 CIENCIAS OA 11 Maqueta del ciclo del agua(profesor enviará instrucciones)	27	28 MATEMÁTICA OA- 12-11-18 Patrones numéricos. Sumas Iteradas multiplicaciones La hora

“El principio de la sabiduría es el temor de Jehová;

Proverbios 1:7



CALENDARIO DE EVALUACIÓN

2025

PROFESORA: Cecilia Bustos CURSO: **2ºA**

DICIEMBRE

Lu.	Ma.	Mi.	Ju.	Vi.
1	2	3	4	5
8 FERIADO	9	10	11	12
15	16	17	18	19
22	23	24	25 FERIADO	26
29	30	31		

“El principio de la sabiduría es el temor de Jehová;

Proverbios 1:7